1671. Ex libro manuscripto cui titulus est: Dispositio conventus sancti patris nostri Francisci Civitatis Palmae in quo visitationes et mandata tum commissariorum, tum provincialium annotantur ad praescriptum statutorum generalium in dispositione quam fr. Joannes Venrell, diffinitorio praesentavit pro provinciali capitulo celebrando die 5 decembris 1671, referens quae tempore sui guardianatus meliorata sunt, majoricensi idioma ait: Mes al sepulchre ahont està lo cos del beat Ramon Lull y se han fet unas cortinas de tafetà carmesí ab passamà de or.

Mes de las tres llantias de plata que havia en el sepulchre de dit beat Ramon Lull sen ha fabricada una bona.

1636. Ex libro manuscripto in quo annotantur pecuniariae eleemosynae oblatae conventui Sancti Francisci Assiatis Civitatis Palmae et sumptus occurrentes pro fratrum necessitatibus sublevandis ad annum 1636 ad septembrem: A 18 per piatança y gastos per la festa del Il.luminat y martyr Ramon Lull dels señors magnífichs jurats cinquanta lliures.

Et in sumptibus septembris: Als 26 he fet políça al senyor syndich per Juan Alemany de 5 lliures 8 sous per pagar los corredors y tamborers que han cridat lo sermó del Il.luminat y martyr Ramon Lull.

1637. Et ad annum 1637 in annotatione elemosynarum septembris: A 5 sexanta lliuras per la festa de sant Ramon Lull, ço es, 50 lliures de los magnífichs jurats y 10 lliures de los señors obrers.

Et in sumptibus septembris: Políça a mosson Miquel Serra, prevere de 14 lliures per la musica de la festa del Doctor Illuminat y invictissim martyr sant Ramon Lull; ço es a completas a dos chors, al offici a tres chors y a vespres a dos chors. = Dit die políça a Josep Llinas de sinch lliuras para pagar el cridar el sermó per dita festa; los tamborers y trompetes y acompanyar los magnífichs jurats.

1638. Ex libro manuscripto in quo assumptum praecedentis continuatur. In annotatione elemosynarum novembris anni 1638: Mes dels magnífichs jurats per la festa de sant Ramon 50 lliures.

Et in sumptibus novembris praefati anni: políça a la senyora Francina per el senyor Matheu Cifra, mestre de capella per la musica del beato Ramon Lull, 46 lliures.

Quarum quidem partitarum transumpto exhibito coram illustrissimo et reverendissimo domino episcopo, presente reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei, specialiter deputato, instante dicto reverendo patre fratre Ludovico Vives, altero ex postulatores in causa deputato, ipsam fieri comprobationem et collationem cum suis originalibus per actuarium infrascriptum, una cum adjuncto apostolica auctoritate notario, ad dictum finem

ut supra nominato, dictus illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus mandavit atque decrevit nedum praedicto, sed omni etc. In quorum fidem etc.

Laurentius, episcopus majoricensis (Firma autographa)

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei, in praesenti causa specialiter deputatus. (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius (Firma autographa).

Et statim dicta die quarta mensis septembris anni MDCCLI hora quarta post meridiem in eodem palatio episcopali et in aula solitae audientiae, coram dicta sua illustrissima et reverendissima dominatione, praesente reverendo domino Antonio Esbert, praesbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato, instante dicto reverendo patre fratre Ludovico Vives, altero ex postulatores specialiter deputato, per dictum Josephum Bernat, publicum apostolica auctoritate notarium specialier deputatum pro hujusmodi transumptarum partitarum ex praesentatis et exhibitis libris facienda comprobatione et collatione, mecum infrascripto publico apostolica auctoritate notario, Ecclesiasticae Episcopalis Curiae secretario et praesentis causae actuario, facta fuit collatio, comprobatio et auscultatio copiae et transumpti dictarum partitarum, sive locorum seu clausularum ex supracitatis libris transumptatarum, cum relatis suis propriis originalibus in qualibet per supradictis partibus respective supracitatis. Signum fidem etc.

Laurentius, episcopus majoricensis (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatu (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius (Firma autographa)

Nos itaque infrascripti apostolica auctoritate notarii publici fidem indubiam facimus antecedentem transumptum partitarum sive locorum ex supradictis praesentis libris extractum fuisse a nobis legaliter, fideliter et debito modo comprobatum et collationatum, cum suis respective cujuslibet partitae originalibus, praesente et audiente illustrissimo et reverendissimo domino Don Laurentio Dez-Puig et Cotoner, episcopo majoricensi et praesente et audiente reverendo domino Antonio Esbert, praesbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato; dictarumque relatarum et transumptarum partitarum copiam in omnibus et per omnia cum relatis suis originalibus, in praesentatis et exhibitis libris concordare attestamur; in cujus fidem et testimonium nos infra subscribimus, sigillaque nostri tabellionatus apponimus dicta praesenti die quarta mensis septembris anno a nativitate Domini MDCCLI.

In testimonium veritatis. Signum. Josephus Bernad, notarius apostolicus (Firma autographa)

Signum.

Et consecutive fuerunt expeditae citationes sequentes:

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur reverendus dominus Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei specialiter deputatus ad comparendum die sexta labentium mensis et anni in archivo publico civitatis Palmae Majoricarum ad videndum fieri recognitionem librorum et scripturarum in dicto publico archivo reconditarum et videndum etiam ab archivista dari testimonium sive copias juxta sibi injunctum mandatum in monitorio sub esterna die tertia labentium mensis et anni existentium; instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, altero ex postulatoribus specialiter deputato.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

Die IIII mensis septembris anno a nativitate Domini MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Curiae Ecclesiasticae et pro praesenti causa specialiter deputatus refero me personaliter citasse reverendum Antonium Esbert, praesbiterum, promotorem fiscalem fidei in hac causa, ac copiam supra extensae citationis in ejusdem propriis manibus dedisse in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus. Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi

Citetur Josephus Bernat, publicus apostolica auctoritate notarius specialiter deputatus adjunctus connotarius pro collatione jurium compulsandorum in causa beatificationis et canonisationis beati Raymundi Lulli ad comparendum die sexta labentium mensis et anni in archivo publico civitatis Palmae Majoricensis ad videndum fieri recognitionem librorum et scripturarum in dicto publico archivo reconditarum et videndum etiam ab archivista dari testimonium ac copias juxta sibi injunctum mandatum, in monitorio sub esterna die labentium mensis et anni contentum, instante reverendo patre fr. Ludovico Vives, altero ex postulatoribus specialiter deputato.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

Die IIII mensis septembris anno a nativitate Domini MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Curiae Ecclesiasticae et in presenti causa specialiter deputatus, refero me hodie personaliter citasse Josephum Bernat, publicum Apostolica Auctoritate notarium ac copiam supra extensae citationis in ejusdem propriis manibus reliquisse, in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus Apostolica Auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

Die VII mensis septembris anno a nativitate Domini MDCCLI.

Coram illustrissimo et reverendissimo domino don Laurentio Dez-Puig et Cotoner, episcopo majoricensi in palatio episcopali in aula solitae audientiae, praesente reverendo domino Antonio Esbert, praesbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato et praesente reverendo patre fr. Ludovico Vives, altero ex postuloribus specialiter deputato et in mei infrascripti actuarii et alterius adjuncti connotarii etiam infrascripti comparuit Joannes Armengol, archivista publici archivii civitatis Palmae Majoricensis et in vim sibi injuncti mandati et monitorii ut supra expediti sub die III, atque intimati die eadem, labentium mensis et anni, exhibuit et praesentavit testimonium eorum de quibus in dicto archivo constat, juxta sibi injunctum mandatum; quod quidem dicti archivistae testimonium, ad instantiam dicti reverendi patris postulatoris in actis inseri idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus mandavit atque decrevit, nedum praedicto se omni etc.

Laurentius, episcopus majoricensis (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius.

Tenor autem supradicti archivistae testimonium talis est qui sequitur:

(Ades sigillum impressum)

Veinte maravedis.

Sello quarto. Veinte maravedis. Año de mil setecientos y cinquenta y uno.

Joannes Armengol, syndicus et archivista perpetuus universitatis Civitatis et Regni Majoricarum pro sua regia magestate, juxta regium diploma expeditum Matriri sub die XI maii anni presentis. Atestor fidemque indubiam facio omnibus praesens testimonium visuris, audituris, pariter ac lecturis. Quatenus in archivii superioribus et inferiori Domus praedictae civitatis, quae ad meum officium attinent, diligenter inspectis atque recognitis scrinio quodam reperto in praecitato inferiori archivo, in quo specialiter asservantur instrumenta, scripturae et memoriae conducentes ad erectiones collegii et chatedrarum scientiae Illuminati Doctoris et martiris beati Raymundi Lullii, atque alia regia indulta; ac etiam tribus libris vulgo dictis Valentina qui sunt rubricae, seu repertoria instrumentorum, regiorum privilegiorum, atque immunitatum, nec non etiam determinationum antiqui Magni et Generalis Consilii Civitatis et Regni Majoricensis, ac etiam Resolutionum magistratus juratorum presentis civitatis Palmae in quibus libris invenitur spetiale capitulum, notans singulares notitias, scripturas, ac instrumenta ad dictum beatum Raymundum Lullium concernentia; nullatenus invenitur epistola quam, ut est comunis traditio, scripsit beatus Raymundus Lullius e Bugia civitate ad magnificos juratos presentis Civitatis Majoricensis, neque aliqua alia scriptura originalis ipsius beati Raymundi Lullii.

Constat tamen ex pecuniis comunis aerarii memoratae hujus Civitatis et Regni solvi quot annis quinquaginta libras moneta praefati regni pro expencis festivitatis

dicti beati Raymundi Lullii, quae ad sui honorem celebratur annis singulis in ecclesia Sancti Francisci Fratrum Minorum Regularis Observantiae, hujusmet civitatis, de cujus quantitatis solutionibus apparet, tum ex libris manualibus Tabulae Numulariae universitatis et regni, tum ex libris Sententiarum, seu Definitionum exactorum vel clavariorum communium paecuniarum praedictae universitatis et regni et hoc plusquam centum et viginti ab hinc annis, ut latius in citatis libris cernere licet.

Quae solutiones fiunt rigore Regiae Pragmaticae resolutionum Magni et Generalis Concilii dicti regni, ac virtute repetitarum ordinum et decretorum regii hujusce regni senatus.

Constat enim ex libris Resolutionum prefati Magni Generalis Consilii atque juratorum et signanter ex libro dicti Magni Generalis Consilii anni MDCXXV quod in concilio celebrato die quinta mensis julii anni relati, oblatam fuisse per operarios festivitatis dicti beati Raymundi Lullii petitionem quae continebat, videlicet quod dicta universitas et regnum habet propectionem et solita est semper celebrare magna cum laetitia predictam festivitatem, quae cito celebranda erat, et ut melius exequi valeret dignaretur Consilium designare quantitatem permissam a regia pragmatica; et resolutum fuit discrepante nemine, dari pro dicta festivitate quinquaginta libras, ut moris erat.

Tenor talis petitionis et resolutionis est ut sequitur:

Molt il.lustres señors: Los obrers de la festa del beato martir Ramon Llull diuem que esta universidad y Regne te la protecció y ha acostumat sempre selebrar ab molt gran regosijo dita festa, la qual se ferà molt prest y para que se puga festetjar de la manera que convé, supplican a vostres merces se servescan menar designar la quantitat que permet la Real Pragmática, que a be que etc. Et licet etc. = Altissimus. Sobre la qual petició pasaran y discoregueran los vots y parers de dits consellers de un en altre, com es acostumat y fonch conclus, diffinit y determinat per tot lo dit Gran y General Consell, ningú discrepant ab lo vot del magnifich señor Pere Zenglade y Valentí ques donan las 50 lliures que permet la Real Pragmática y que sempre se han acostumat donar.

Constat pariter ad instantiam magnificorum regni primatum, sive juratorum presidali decreto a regia majoricensi audiencia emanato die vigesima septima julii anni Domini millessimi sexcentessimi quinquagesimi septimi, confirmata fore quaedam capitula per consilium fabricata et inter alia quod ex comunis aerarii paecuniis solverentur partitae expensarum contentae in serie, que vulgo dicitur Aranzel, inter quas enumeratur una in quantitate quinquagintae librarum pro festivitate beati Raymundi Lulli sub his verbis: A la festa del beato Ramon Llull 50 lliures.

Insuper est videre in libro Mandatorum et Supplicationum ab anno millesimo sexcentessimo quinquagesimo otavo ad annum mullessimum sexcentessimum sexagesimum tertium, quod die duodessima mensis maii anni Domini millessimi sexcentessimi sexagesimi, pro parte aliquorum creditorum censualerium contra

universitatem dictae Civitatis et Regni querimoniam posuisse in Regio Majoricensi Senatu eo quod excessivae erant expensae quas sustinebat comune Regni in prejudicium ipsorum creditorum; expositumque fuisse pro parte juratorum ipsius necessarias fore expensas et solvi virtute regionum indultorum, sive pragmaticorum annorum MDC et MDCXIII quas in debita forma presentarunt cum autentica copia partitarum seriei expensarum vulgo A Carrechs que fa la Universitat ordinariis y certs; quas solvere erat assuetum in qua serie non solum abscribitur partita quinquaginta librarum pro festivitate beati Raymundi Lullii, verum etiam alia, una videlicet similis quantitatis pro festivitate venerabilis sororis Chatarina Thomas et alia quantitatis quindezim librarum pro festivitate venerabilis fratris Alfonsi Rodrigues; sub his maternis exprecionibus: Mes per festetjar la festividad de Sor Catharina Thomas 50 lliures. Mes per festetjar la festa del hermano Alonso Rodrigues 15 lliures.

Et supplicatum fuit per ante dictos juratos sibi licere quantitates omnes in citata serie comprehensas de communis aerarii paecuniis solvere.

In cujus calse expositionis die XVIII junii ejusdem anni decretum fuit a Regia Majoricensi Audientia: Quod visis instrumentis presentatis, et attestacione expensarum sigillatim, fieret ut supplicabatur per juratos et quod incertarentur originalia instrumenta in libro Communi Universitatis, qui erat in Curia Regiae Audientiae et concederentur copiae quae exposcerentur.

Et ab inde a dictae resolucionis, seu aprobacionis tempore, constat ex relatis tabulae deffinitionum quae libris, continuatum fuisse in solutione annuatim quinquaginta librarum pro celebritate festivitatis beati Raymundi Lullii. Non tamen constat jam ab anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto de solutione aliarum quantitatum pro festivitatis venerabilis sororis Chatarinae Thomas et venerabilis fratris Alfonsi Rodrigues, licet alias continuatae reperiantur in dicta antiqua serie expensarum.

Quae omnia ita se habere constat in precitatis libris archiviorum mei officii archivista praedictae Civitatis et Regni ad quos me refero in cujus rei testimonium presentem attestacionem conficio cum assistentia reverendi domini promotoris fidei, presentis dioecesis majoricensis ac dominorum Andreae Verd et Josephi Bernad, notariorum causae canonizationis dicti beati Raymundi Lulli, qui inspexerunt instrumenta et libros supracitados ad instantiam reverendorum postulorum dictae canonizationis causae et de mandato sub pena excommunicationis illustrissimi et reverendissimi domini mei Don Laurentii Despuig et Cotoner, hujusce majoricensis dioecesis episcopi, mihi injuncto, die tertia currentis mensis et anni et ut fides ipsi adhibeatur ubique, hic me subscribo et sigillo officii mei munio, in Palmae Civitatis domo, anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, die VI septembris MDCCLI.

Joannes Armengol, syndicus et archivista perpetuus pro sua regia magestate universitatis, Civitatis et Regni Majoricarum (Firma autographa)

(Adest sigillum regni Majoricarum)

Ego Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei specialiter deputatus in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli et etiam fiscalis promotor Curiae et Mensae Episcopalis Majoricensis, attestor presentem me adfuisse in archiviis inferiori et superioribus Domus Capitularis Civitatis et Magni olim Generalis Concilii Civitatis ejusdem et Regni Majoricensis et adstittisse recognitioni librorum et scripturarum in dictis archiviis reconditarum et extractioni et transumptioni et comprobationi partitarum hoc praescripto archivarii testimonio contentarum ac eiusdem testimonii et certificationis eformationi, quod quidem testimonium, seu certificatio cum his quae in dictis archiviis continentur concordare et antescriptam certificationem ab archivista eformari, claudi et suo publico et proprio sigillo signari inibi presens vidi ac in hujus rei fidem pro veritate mea propria manu subscribo.

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei specialiter deputatus in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli et promotor fiscalis Curiae Ecclesiasticae Majoricensis.

Nos infrascripti autoritate apostolica notarii publici hujus civitatis Palmae et Regni Majoricarum actuarius videlicet infrascriptus compulsorialis procesus in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli et adjunctus alter notarius apostolicus pro ejusdem processus collatione facienda: certificamus fidemque indubiam facimus supradictum Joannem Armengol, civem Majoricarum, cujus manu exaratum atque subscriptum est, subscriptum testimonium suique ofitii publico sigillo munitum, talem esse archivistam universitatis, Civitatis et Regni Majoricensis, qualem se nominat in relata superiori certificatione et quod suis attestacionibus manu suae subscriptis, sigilloque ofitii sui munitis, prout presens extat, fides indubia ubique tribuitur. Attestamur etiam supradictam certificationem exaratum fuisse et cum suis originalibus comprobata et collationata nobiscum per dictum archivarium, presente reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei ac Curiae et Mensae Episcopalis etiam subscripto nobiscum asistente de mandato illustrissimi et reverendissimi domini nostri episcopi majoricensis, tam in recognitione scripturarum et librorum in dictis archiviis reconditorum, quam in transumptione, comprobatione et collatione partitarum et aliorum in suprascripta certificatione praedicti archivistae contentarum et certificatarum.